
 

  

Albo online 

Sito web dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28960 

CUP F24D23001200006 

 

Avviso M4C1I3.1-2023-1143 del PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023). 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione di n. 1 incarico di esperto esterno e n.2 incarichi di tutor 

per n.2 percorsi formativi potenziamento delle competenze STEM, digitali e innovazione 

rispettivamente per le classi 4^D e 5^D della Scuola Primaria di Venegazzù “SPHERO BOLT 

IN AZIONE”  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO l’Avviso M4C1I3.1-2023-1143 del PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023). 

VISTO  il D.M. 12.04.2023 n. 65 recante la “Definizione dei criteri di riparto delle risorse in attuazione 

della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000975 - 08/02/2024 - IV.5 - U



VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 attraverso la quale il Ministero dell’istruzione e del 

merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione del progetto; 

VISTI  gli atti degli OO.CC. di adozione e di aggiornamento del PTOF 2022-2025, annualità 2023-2024, 

delibera n.3 del 13.12.2023 del Collegio dei Docenti e delibera n. 8 del 14.12.2023 del Consiglio 

di Istituto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 4 del 13.12.23 e del Consiglio d’Istituto n. 119 del 24.11.2023 

di adozione del progetto “Yes We Can Code” e inserimento nel PTOF; 

VISTO  il progetto “Yes We Can Code” presentato il 21.12.23 prot. n. 10655; 

VISTO  l’accordo di concessione del suddetto progetto prot. n. 75 del 06.01.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale prot. n. 458 del 22.01.2024 di Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- Titolo 

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000975 - 08/02/2024 - IV.5 - U



del progetto: “Yes We Can Code” Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28960 – CUP 

F24D230012006 per un importo complessivo pari a € 79.225,09: 

VISTO l’atto di Disseminazione dei finanziamenti del progetti a valere sul PNRR prot. n. 460 del 22.01.24; 

VISTA  la predisposizione del programma annuale e. f. 2024 ed il successivo parere favorevole di regolarità 

contabile da parte dei Revisori dei conti pervenuto in data 2.02.2024 prot.n.776; 

VISTA  la determina dirigenziale prot. 619 del 27.01.2024 di avvio della procedura di indizione dell’avviso 

prot. n. 628 del 27.01.2024, contenente la nomina RUP del Progetto autorizzato e la dichiarazione 

di insussistenza di incompatibilità o cause ostative; 

VISTO  l’avviso di selezione di personale docente interno, di altri istituti scolastici o altra pubblica 

amministrazione prot n. 628 dell’27.01.24 per il conferimento di incarico in qualità di n. 1 esperto 

e n. 2 tutor per n. 2 percorsi formativi di potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione rispettivamente per le classi 4^D e 5^D della Scuola Primaria di Venegazzù “Sphero 

Bolt in Azione”; 

VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta dall’Ins. Sabrina Vianello, docente in servizio nell’Istituto 

Comprensivo di Volpago del Montello, per il ruolo di esperto (prot.n. 820 del 5.02.2024); 

VISTE  le istanze di partecipazione pervenute dall’Ins. Dartora Stefania (prot.n. 832 del 5.02.2024) e 

dall’Ins. Giovannini Serena (prot. n. 834 del 5.02.2024), docenti in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo di Volpago del Montello, per il ruolo di tutor; 

VISTA  la dichiarazione dirigenziale dei C.V. prot. n. 973 dell’8.02.2024; 

VISTO  il Verbale di Valutazione delle candidature di cui all’oggetto prot. n. 974 dell’8.02.2024; 

VISTO  il Quaderno n. 3 (aggiornamento del 10/02/2021) del Ministero dell’Istruzione recante le istruzioni 

per l'affidamento di incarichi individuali; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 

RITENUTE le competenze possedute dalla docente Sabrina Vianello, rinvenibili dal CV, essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico di esperto; 

RITENUTE le competenze possedute dalle docenti Stefania Dartora e Serena Giovannini, rinvenibili dai CV, 

essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico di tutor; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni presentate dalle docenti Sabrina Vianello, Stefania Dartora e Serena 

Giovannini in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono conferiti i seguenti incarichi: 

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000975 - 08/02/2024 - IV.5 - U



RUOLO COGNOME e 

NOME 

N. ORE per 

percorso 

ESPERTA percorso formativo e laboratoriale di coding e 

robotica “SPHERO BOLT IN AZIONE” classe 4^D  

VIANELLO Sabrina 

– Ins. Scuola 

Primaria  

10 

ESPERTA percorso formativo e laboratoriale di coding e 

robotica “SPHERO BOLT IN AZIONE” classe 5^D 

VIANELLO Sabrina 

– Ins. Scuola 

Primaria 

10 

TUTOR percorso formativo e laboratoriale di coding e 

robotica “SPHERO BOLT IN AZIONE” classe 5^D 

DARTORA Stefania 

- Ins. Scuola 

Primaria 

10 

TUTOR percorso formativo e laboratoriale di coding e 

robotica “SPHERO BOLT IN AZIONE” classe 4^D  

GIOVANNINI 

Serena - Ins. Scuola 

Primaria 

10 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto, comunque non oltre il 06.06.2024. Le modalità e le tempistiche andranno 

concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico e condivise con le componenti del Gruppo di Progetto. 

Art.3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente contenuti nell’avviso richiamato in premessa. 

Art.4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 79,00 orario lordo stato per l’incarico di esperto e in euro 34,00 orario lordo 

stato per l’incarico di tutor. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguiranno nomine. 

Art. 6 Pubblicazione 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e pubblicato in data odierna nella sezione “Albo on line”, 

“Amministrazione Trasparente” e nell’apposita sezione denominata “FUTURA” presente nel sito dell’Istituto 

www.icvolpagoedu.it  

Nei confronti del presente atto è ammesso ricorso, da parte di chiunque ne abbia interesse e ne sia legittimato, 

entro 7 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso, come previsto dalla Legge 241/1990, novellata dal D.lgs. 

n. 104/2010 ai sensi dell’art. 44 della Legge n. 69/2009. Decorsi i termini di cui sopra, gli incarichi verranno 

formalizzati, fatto salvo quanto previsto relativamente alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                             Nella Varanese  
 

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000975 - 08/02/2024 - IV.5 - U

http://www.icvolpagoedu.it/

		2024-02-27T11:30:26+0100
	Nella Varanese




